
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός επιδόματος επικίνδυνης και ανθυγι-
εινής εργασίας του άρθρου 18 του ν. 4354/2015 
(Α΄176) των υπαλλήλων των Πανεπιστημιακών 
Νοσοκομείων Αιγινητείου και Αρεταιείου.

2 Παράταση απαγόρευσης χρήσης πυρός στις 
εκτάσεις που αναφέρονται στο πεδίο εφαρμογής 
της υπ’ αρ. 9/2021 Πυροσβεστικής Διάταξης.

3 Μεταβίβαση οχημάτων των Περιφερειών Κε-
ντρικής Μακεδονίας και Ανατολικής Μακεδονί-
ας - Θράκης, τα οποία χρησιμοποιούνται για την 
καθαριότητα οδικού δικτύου προς τους Δήμους 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 41 
του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

4 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου Ζηρού Νομού 
Πρέβεζας, για το έτος 2024.

5 Ανάκληση της υπ’ αρ. 871167/10.11.2020 (Β’ 5208) 
απόφασης χορήγησης άδειας λειτουργίας Μονά-
δας Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα στην εταιρεία με την επωνυμία «ΒΕΡΓΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» με τον διακριτικό 
τίτλο «ΛΕΩΝΙΑ», όπως αναθεωρήθηκε με την υπ’ 
αρ. 312424/15.03.2023 (Β’ 1956) απόφαση για τη 
λειτουργία Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα, με νέο ιδιοκτήτη την 
αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία με την επωνυ-
μία «ΑΙΝΕΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ» 
και τον διακριτικό τίτλο «Α.Μ.Κ.Ε ΑΙΝΕΙΑΣ», με 
έδρα επί της οδού Αριστομένους 68 στην Αθήνα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2/3418/ΔΕΠ (1)
Καθορισμός επιδόματος επικίνδυνης και ανθυγι-

εινής εργασίας του άρθρου 18 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176) των υπαλλήλων των Πανεπιστημιακών 

Νοσοκομείων Αιγινητείου και Αρεταιείου. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 

ΥΓΕΙΑΣ - 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 10 του άρθρου 18 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατη-
γικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεων για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, Λει-
τουργία και Διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών 
Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2230

23507

Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23509Τεύχος B’ 2230/12.04.2024

    Αριθμ. 948 Φ.702.15 (2)
Παράταση απαγόρευσης χρήσης πυρός στις 

εκτάσεις που αναφέρονται στο πεδίο εφαρμο-

γής της υπ’ αρ. 9/2021 Πυροσβεστικής Διάταξης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
α) Την παρ. 1 του άρθρου 19 της υπ. αρ. 9/2021 Πυρο-

σβεστικής Διάταξης «Καθορισμός μέτρων για την πρό-
ληψη και αποφυγή εκδήλωσης πυρκαγιών σε δασικές, 
αγροτικές εκτάσεις και οικοπεδικούς χώρους» (Β’ 1923) 
σύμφωνα με την οποία «Με απόφαση του αρμόδιου 
Συντονιστή Επιχειρήσεων, ύστερα από αιτιολογημένη 
έγγραφη εισήγηση του Διοικητή της Διοίκησης Πυρο-
σβεστικών Υπηρεσιών Νομού (ΔΙ.Π.Υ.Ν. ή ΔΙ.Π.Υ.) και 
σύμφωνη γνώμη του Διοικητή της αρμόδιας Περιφε-
ρειακής Πυροσβεστικής Διοίκησης (ΠΕ.ΠΥ.Δ.), εκδίδεται 
κανονιστική πράξη με την οποία καθορίζεται η επέκταση 
των οριζόμενων χρονικών ορίων για τη χρήση πυρός 
στις εκτάσεις της παρούσας».

β) Το υπό στοιχεία 680 Φ.702.15/03-04-2024 έγγραφο 
της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Ζακύνθου.

γ) Το υπό στοιχεία 740 Φ.702.15/03-04-2024 έγγραφο 
της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Κεφαλληνίας.

δ) Το υπό στοιχεία 1202 Φ.702.15/04-04-2024 έγγραφο 
της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Ιονίων Νήσων.

ε) Το υπό στοιχεία 1118 Φ.702.15/04-04-2024 έγγραφο 
της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Αργολίδας.

στ) Το υπό στοιχεία 1358 Φ.702.15/03-04-2024 έγγρα-
φο της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Αρκαδίας.

ζ) Το υπό στοιχεία 1013 Φ.702.15/02-04-2024 έγγραφο 
της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Κορινθίας.

η) Το υπό στοιχεία 1413 Φ.702.15/02-04-2024 έγγραφο 
της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Λακωνίας.

θ) Το υπό στοιχεία 1333 Φ.702.15/03-04-2024 έγγραφο 
της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Μεσσηνίας.

ι) Το υπό στοιχεία 2720 Φ.702.15/04-04-2024 έγγραφο 
της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Πελοποννήσου.

ια) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, σύμφωνα με το υπό στοιχεία 28883/ΓΔΟΥ/
ΔΠΔΑ/08-04-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπο-
λογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμ-
ματείας Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου Κλιμα-
τικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, αποφασίζουμε:

1. Επεκτείνουμε από 15-04-2024 οποιαδήποτε απα-
γόρευση χρήσης πυρός στις εκτάσεις που αναφέρονται 
στο πεδίο εφαρμογής της υπ’ αρ. 9/2021 Πυροσβεστικής 
Διάταξης για την Περιφέρεια Πελοποννήσου, για τις νή-
σους Κεφαλλονιά, Ιθάκη και Ζάκυνθο της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων και για τις νήσους Κύθηρα, Σπέτσες, Πόρο, 
Ύδρα και Μέθανα της Περιφέρειας Αττικής.

2. Η Υπηρεσία μας επιφυλασσόμενη κάθε νόμιμης 
διαδικασίας που προβλέπεται για την παράβαση της 
παρούσας, παρακαλεί για την πιστή εφαρμογή αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 8 Απριλίου 2024

Ο Συντονιστής Επιχειρήσεων

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΑΣ 

I

   Αριθμ. 48171 (3)
Μεταβίβαση οχημάτων των Περιφερειών Κεντρι-

κής Μακεδονίας και Ανατολικής Μακεδονίας - 

Θράκης, τα οποία χρησιμοποιούνται για την κα-

θαριότητα οδικού δικτύου προς τους Δήμους της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-

κης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 41 του 

ν. 5056/2023 (Α’ 163).

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα του άρ-
θρου 97Α.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  -  Θράκης» 
(Α’ 235).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπλη-
ρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 5056/2023 «Ανα-
μόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νο-
μικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακο-
λούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική 
και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδι-
οίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 
σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α’ 163).

5. Την υπ’ αρ. 102832/29.11.2023 (Β’ 6710) υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Υποδομών και 
Μεταφορών, ως προς τον καθορισμό του οδικού δικτύου 
και χιλιομέτρων αυτού για την αποκομιδή των απορριμ-
μάτων από τους Δήμους.

6. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

7. Τη σχετική αλληλογραφία με τους Δήμους και τις Πε-
ριφέρειες χωρικής μας αρμοδιότητας, αναφορικά με την 
καταγραφή των οχημάτων αποκομιδής απορριμμάτων 


